

اخبار



نیازی به عرضه مرغ منجمد نداریم

رئیس اتحادیه پرنده و ماهی گفت: با توجه به افزایش حجم تولید و عرضه مرغ گرم، نیازی به توزیع مرغ منجمد نداریم. مهدی یوسف خانی گفت: با توجه به روند افزایش تولید و عرضه، قیمت مرغ در بازار روند کاهشی به خود گرفته به طوری که هر کیلو مرغ به کمتر از ۸۵ هزار تومان رسیده است. هرچند وزارت جهاد تاسقف ۸۵ هزار تومان را مجاز اعلام کرده است. او از توزیع روزانه هزار تا هزار و ۲۰۰ تن مرغ در تهران خبر داد و گفت: بنا بر اذعان مسئولان وزارت جهاد از دی ماه تا پایان سال میزان جوجه‌ریزی‌ها به ۱۵۰ میلیون قطعه می‌رسد که در نهایت به دلیل افزایش حجم تولید، کاهش قیمت خواهیم داشت. یوسف خانی ادامه داد: بنا بر آمار حداکثر نیاز جوجه‌ریزی ماهانه ۱۲۰ میلیون قطعه است که بر این اساس به طور متوسط ۲۷۵ هزار تن گوشت مرغ تولید می‌شود. رئیس اتحادیه پرنده و ماهی افزود: با جوجه‌ریزی ماهانه ۱۵۰ میلیون قطعه‌ای، تولید گوشت مرغ به بالای ۳۰۰ هزار تن می‌رسد که با احتساب مصرف داخل، ۱۰۰ هزار تن از این میزان مازاد بر نیاز کشور است. او با بیان اینکه نیازی به عرضه مرغ منجمد نداریم، گفت: با توجه به افزایش حجم تولید، توزیع مرغ منجمد در مبادین در حال انجام است که باید متوقف شود. هرچند به دلیل افزایش عرضه مرغ گرم، تقاضایی هم برای خرید مرغ منجمد در بازار نیست.



کمبودی در تأمین گندم واحدهای خبازی نداریم

رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران گفت: بنا بر آمار سالانه ۱۰ میلیون تن گندم مورد نیاز واحدهای خبازی است که با احتساب میزان تولید و خرید، کمبودی در تأمین گندم نداریم. عبدالله هاشمی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: بنا بر آمار سالانه ۱۰ میلیون آرد مورد نیاز واحدهای نانواایی است که امسال به دلیل میزان تولید و خرید تضمینی در تأمین گندم خبازان خودکفاهستیم. به گفته او، به‌رغم اجرای طرح هوشمندسازی واحدهای نانواایی، میزان مصرف آرد و گندم خبازان کاهش معناداری نداشته است، در حالی که با یکسان‌سازی نرخ آرد و نان پیش‌بینی می‌شود که مصرف گندم واحدهای نانواایی ۱۵ درصد کاهش یابد. هاشمی با بیان اینکه یکسان‌سازی نرخ آرد و نان در دستیابی به خودکفایی گندم بی‌تأثیر نیست، افزود: با کاهش ۱۵ درصدی مصرف واحدهای نانواایی حداکثر نیاز به ۸.۵ میلیون تن می‌رسد که این امر در کنار توسعه کشت در دیمزارها و افزایش عملکرد در واحد سطح به خودکفایی کمک می‌کند. رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران پرداخت بارانه مستقیم به خانوار را راهکار رفع مشکلات دانست و گفت: اگر آرد با قیمت آزاد در اختیار واحدهای نانواایی قرار بگیرد و نانوايان با قیمت آزاد نان را به فروش رسانند، جلوی ضایعات حوزه آردونان کاهش می‌یابد. او گفت: با یکسان‌سازی قیمت آرد و نان و اتخاذ سیاست و مکانیزم‌های حمایتی دیگر از خبازان و مصرف‌کنندگان شاهد کاهش ضایعات و دورریز نان و مصرف واقعی هستیم به طوری که برآورد می‌شود با آزادسازی حداقل ۳۰ درصد مصرف کاهش یابد.



عکس: ایسنا

رئیس انجمن صنفی گاوداران ایران مطرح کرد

ایران نوزدهمین تولیدکننده شیرخام دنیا

طبق برنامه وزارت جهاد کشاورزی باید امسال ۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تن شیرخام در کشور تولید شود تولیدکنندگان نیز مسیر تولید را طی می‌کنند بنابراین تولید روند طبیعی خود را طی خواهد کرد

گزارش

هماهمت خواه

روزنامه نگار

ایران به دلیل سابقه در صنعت دامی و تولید با کیفیت علاوه بر اینکه نوزدهمین تولیدکننده شیرخام دنیا است طی دو سال گذشته نیز در تولید کره به خودکفایی رسیده و سال گذشته به صادرکننده کره تبدیل شد. این درحالیست که ایران پیش از این واردکننده محصولات لبنی بود. طبق آمارها هند، نیوزیلند، کشورهای عضو اتحادیه اروپا، ایالات متحده امریکا، استرالیا، برزیل، آرژانتین و بلاروس بزرگ‌ترین صادرکنندگان شیر و فرآورده‌های لبنی محسوب می‌شوند و کشورهای چین، مکزیک، روسیه و ژاپن نیز بزرگ‌ترین واردکنندگان شیر و فرآورده‌های لبنی به‌شمار می‌روند. سید احمد مقدسی، رئیس انجمن صنفی گاوداران ایران در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» درباره تولید شیر در ایران گفت: طبق گزارش‌های موجود، ایران نوزدهمین تولیدکننده شیرخام در دنیا است. اکنون هند، نیوزیلند، امریکا و اتحادیه اروپا رتبه‌های برتر تولید شیرخام در جهان را به خود اختصاص داده‌اند. شیرخام به دلیل شرایط نگهداری به تنهایی قابلیت نگهداری ندارد، بنابراین ایران قبل از پیروزی انقلاب اسلامی بزرگترین واردکننده محصولات لبنی بود، اما بعد از پیروزی انقلاب اسلامی به بزرگترین

صادرکننده محصولات لبنی تبدیل شده است تاجایی که اکنون ایران یکی از صادرکنندگان محصولات لبنی درجهان است.

وی افزود: طبق برنامه وزارت جهاد کشاورزی باید امسال ۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تن شیرخام در کشور تولید شود، تولیدکنندگان نیز مسیر تولید را طی می‌کنند بنابراین تولید روند طبیعی خود را طی می‌کند. اگر وضعیت نهاده‌های دامی مثل جو، ذرت و کنجاله سویا تأمین شود و تولیدکنندگان در این زمینه با مشکل جدی روبه‌رو نشوند می‌توانند تولید ۱۱.۷ میلیون تن شیرخام را داشته باشند.

مقدسی با اشاره به اینکه بخش عمده دام شیری کشور را طی سال‌های اخیر گاو هولشتاین تشکیل می‌دهد، افزود: هر رأس از نژاد گاو هولشتاین روزانه حدود ۳۴ کیلوگرم شیر خام تولید می‌کند بنابراین ایران طی دو سال اخیر ابتدا به خودکفایی رسید و سال گذشته حتی بخشی از کره تولیدی کشور صادر شد.

وی کیفیت شیرخام تولید کشور را بالا دانست و افزود: کیفیت شیرخام تاجایی است که استانداردهای ملی و بین‌المللی رعایت می‌شود زیرا محصولات لبنی ایران سالانه به ۲۹ کشور جهان صادر می‌شود که رقم قابل توجهی است.

مقدسی درباره قیمت‌گذاری شیرخام و رضایت تولیدکنندگان از آن گفت: دولت ابتدای سال قیمت مصوب شیرخام را ۱۵ هزار تومان متناسب با

قیمت هر کیلوگرم سویا در آن زمان با نرخ ۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان تعیین کرده بود اما اکنون با افزایش قیمت نهاده‌های دامی باید قیمت مصوب شیرخام نیز اصلاح شود زیرا اکنون قیمت تمام شده شیرخام بدون هیچ سودی برای تولیدکنندگان ۱۶ هزار و ۴۵۰ تومان است.

وی اضافه کرد: در حال حاضر قیمت مصوب هر کیلوگرم کنجاله سویا در سامانه بازارگاه ۲۰ هزار و ۹۰۰ تومان است بنابراین قیمت باید اصلاح شود. در حالی که اگر قیمت واقعی شیرخام را با سود در نظر بگیریم باید قیمت هر کیلوگرم شیرخام ۱۸ هزار تومان باشد و اکنون صنعت دامی کشور در حال ضرر و زیان است و اگر این روند با این وضعیت بایزندی‌ها و استمرار خشکسالی‌ها ادامه پیدا کند به طور حتم صنعت دچار مشکل می‌شود.

مقدسی بیان کرد: از سال گذشته تاکنون قیمت هر کیلوگرم ذرت علوفه‌ای افزایش یافته است یعنی هر کیلوگرم ۱۴۰۰ تومان در سال گذشته و امسال کیلویی ۳ هزار تومان خریداری می‌شود که با در نظر گرفتن افت محصول قیمت آن پای دامداران ۴۳۰۰ تومان است که این روند قیمتی نهاده‌ها لطمه به تولید است.

وی بر این باور است که برای پایداری سویا و ذرت است؟ افزود: دولت به دستوری بردارد تا تولید تابع عرضه و تقاضا باشد در این صورت صنعت دامی هیچ نهاده‌ای از جمله جو، ذرت و سویا را از دولت نمی‌خواهد. بلکه لازم است این ما به تفاوت نرخ ارز به قشر

آسیب پذیر پرداخت شود زیرا صنعت دامی کشور توانایی دارد که نه تنها نیاز کشور را تأمین کند بلکه به صادرکننده گوشت و لبنیات نیز تبدیل شود.

رئیس انجمن صنفی گاوداران ایران تأکید کرد: در صورتی که برخی سیاست‌های دولت تغییر یابد تولیدکنندگان می‌توانند ۱۰ درصد نیاز شیرخام و گوشت قرمز کشور را تأمین کنند و در عین حال به یک صادرکننده تبدیل شوند. همانگونه که اکنون صادرکننده لبنیات در دنیا هستیم به صادرکننده گوشت قرمز نیز تبدیل شویم.

مقدسی به میزان جمعیت دامی کشور اشاره کرد و افزود: طبق گزارش‌های موجود جمعیت دامی کشور بین ۸ تا ۸.۵ میلیون تن است. برخی سیاست‌ها باعث شده که ما در دام سنگین پرورای با کاهش جمعیت روبه‌رو شویم زیرا اکنون ارز ترجیحی برای واردات گوشت قرمز و دام زنده اختصاص می‌یابد که این امر می‌تواند تمامی پرورندهای کشور را با مشکل جدی روبه‌رو کند. زیرا دیگر دام پرورای تولید داخل با دام زنده وارداتی که با ارز ترجیحی می‌آید قابل رقابت نخواهد بود.

وی در پاسخ به این سؤال که در بحث نهاده‌های دامی آیا مشکل ما کنجاله سویا و ذرت است؟ افزود: دولت به سویا ارز ترجیحی و یارانه می‌دهد مابقی را تولیدکنندگان از بازار آزاد تهیه می‌کنند. غذای دام ۶۰ درصد علوفه است که شامل ذرت علوفه‌ای، یونجه و کاه می‌شود و ۴۰ درصد هم مواد متراکم در برنامه هفتم توسعه لحاظ شود. شعبانیان در مورد بحث اقتصاد دیجیتال در برنامه هفتم توسعه نیز گفت: ارزش‌های غیربازاری منابع طبیعی مانند تولید اکسیژن، جلوگیری از فرسایش خاک و رسوب‌گرد و غیره در برنامه‌های کلان اقتصادی ضعیف جلوه داده می‌شود. وی خواستار آن شد که ارزش‌های غیربازاری جنگل‌ها، مراتع و زمین و سامانه‌های پایش و رصد عرصه‌ها گام‌های خوبی برداشته است. شعبانیان در مورد بحث اقتصاد دیجیتال در برنامه هفتم توسعه نیز گفت: ارزش‌های غیربازاری منابع طبیعی مانند تولید اکسیژن، جلوگیری از فرسایش خاک و رسوب‌گرد و غیره در برنامه‌های کلان اقتصادی ضعیف جلوه داده می‌شود. وی خواستار آن شد که ارزش‌های غیربازاری جنگل‌ها، مراتع و

در صورتی که برخی سیاست‌ها تغییر یابد تولیدکنندگان می‌توانند ۱۰ درصد نیاز شیرخام و گوشت قرمز کشور را تأمین کنند و در عین حال به یک صادرکننده تبدیل شوند

و کنستانتتره شامل آرد جو، آرد ذرت، سویا و سبوس می‌شود.

مقدسی تصریح کرد: دولت روی ۳ درصد نهاده مورد نیاز صنعت دامی یارانه پرداخت می‌کند اما روی کل تولید داخلی شیرخام و گوشت قیمت‌گذاری می‌کند که در این شرایط قیمت‌گذاری با عرضه و تقاضا انجام شود. اکنون در بازار آزاد کشاورزان به هر قیمتی که بخواهند نهاده‌های دامی مورد نیاز صنعت دامی را می‌فروشند، بنابراین تولیدکننده داخلی ناچار به خرید محصول با هر قیمتی در بازار آزاد است تاجایی که اکنون قیمت یونجه دو برابر سال گذشته افزایش یافته است.

وی با اشاره به وضعیت دامدار کارت گفت: در ابتدای امر دولت برای حمایت از تولیدکنندگان صنعت دامی به بخشی از دامداران سنتی و خرد «دامدار کارت» ارائه داد اما این کارت به دامداری‌های صنعتی و بزرگ اختصاص نیافت و اکنون نیز از سرنوشت دامدار کارت بی‌اطلاع هستیم.

مقدسی ۹ استان کشور را قطب تولید شیرخام کشور عنوان کرد و افزود: اصفهان و تهران رتبه اول و دوم تولید را به خود اختصاص داده‌اند. البته استان‌های البرز، قزوین، فارس، خراسان رضوی، قم، آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی نیز عمده تولیدکنندگان شیرخام کشور هستند.

وی در تشریح دلایل اینکه چرا شیرخام زیرقیمت به صنایع لبنی فروخته می‌شود و برآورد میزان خسارت به صنعت دام شیری گفت: اکنون ارز ترجیحی برای واردات دام زنده سبک و سنگین زنگ خطری جدی است زیرا با افزایش واردات گوشت قرمز و دام زنده علاوه بر عدم رقابت تولیدکنندگان داخلی، این صنعت با بیماری تب برقی روبه‌رو شده است و ادامه این روند می‌تواند خطرناک باشد. بنابراین به دلیل واردات بی‌رویه دام زنده، احتمال آسیب جدی به تولید داخلی وجود دارد. دولت بر این باور است که با این سیاست می‌تواند به تولید و بازار مصرف داخلی کمک کند اما این امر می‌تواند آسیب جدی به صنعت دامی کشور باشد. واردات دام زنده به این شکل برای کشور خطرناک است.

مقدسی راهکار رفع مشکلات صنعت دامی کشور را برشمرد و افزود: فاصله بین تولید و مصرف باید از بین برود ما سه ماه قبل پیشنهاد دادیم که دولت دام زنده تولید داخل را کیلویی ۲۰۰ هزار تومان بخرد و در نهایت گوشت قرمز را با قیمت مناسب به دست مردم برساند تا نه تنها مصرف‌کننده بلکه تولیدکننده نیز آسیب نبیند اما اکنون قیمت هر کیلوگرم دام زنده بین ۲۲۰ تا ۲۳۰ هزار تومان شده یعنی اگر دولت دام را به این قیمت بخرد می‌تواند گوشت را با قیمت کیلویی ۵۰۰ هزار تومان در بازار عرضه کند نه اینکه گوشت قرمز با نرخ ۷۰۰ هزار تومان به دست مصرف‌کنندگان برسد.

وی در پایان بیان کرد: برای کمک به صنعت دامی دولت باید جلوی واردات دام زنده و گوشت را بگیرد، تولید در حال از بین رفتن است؛ در حالی که دولت باید سیاست‌های حمایتی از تولید داخل داشته باشد.



مشارکت به‌وجود می‌آورد.

وی با بیان اینکه در این شبکه اجتماعی دانش‌آموزی تاکنون رویدادهای مختلفی پس از فراگیری کرونا برگزار شده است، تصریح کرد: رویداد مربوط به طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت را می‌توان از طریق این شبکه برگزار کرد.

«علی باقرزاده» احراز هویت، پیام‌رسان، ارتباط زنده صوتی و تصویری، کتابخانه، ویکی‌بین و ویدیوکردی را از خدمات شبکه اجتماعی شاد برشمرد و اذعان داشت: تمام محتواها به صورت رایگان مجازی، می‌توانیم برای آنها بویژه در مورد طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، رو فرصت استثنایی برای آموزش و